[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область Чудовский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРУЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
  №

п. Краснофарфорный

О внесении изменений в Положение об оплате труда обслуживающего персонала в Администрации Грузинского сельского поселения
В целях упорядочения оплаты труда работников Администрации  Грузинского сельского поселения, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, службы,  осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Грузинского сельского поселения, повышения социальной защищенности данной категории работников, руководствуясь Уставом  Грузинского  сельского поселения   Совет депутатов  Грузинского  сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести следующие  изменения в Положение об оплате  труда   обслуживающего персонала в Администрации Грузинского сельского поселения:

1.1. пункт 1.4. статьи 1 изложить в новой редакции:
«1.4. Оплата труда и иных выплат водителю производится за счет средств бюджета Грузинского  сельского поселения в пределах фонда оплаты труда, в соответствии с решением Совета депутатов Грузинского сельского поселения об утверждении бюджета Грузинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

При формировании фонда оплаты труда водителя сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностного оклада, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы – в размере 15,6 должностных  окладов;

- ежемесячная надбавка к окладу за сложность, напряженность и ненормированный рабочий день – в размере 6  должностных окладов;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет – в размере четырех  должностных окладов;

- премия по результатам работы – в размере  шести должностных окладов;

- материальная помощь при предоставлении очередного отпуска – в размере  двух  должностных окладов.»

1.2.в пункте 3.1. статьи 3 слова «в размере от 30% до 100 %» заменить словами «в размере от 25 до 50 процентов».

1.3. пункт 6.5. статьи 6 изложить в новой редакции:

«6.5. При формировании фондов  оплаты труда уборщика служебных помещений  сверх сумм средств, направляемых для выплаты оклада, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

- ежемесячная надбавка за применение в работе моющих и дезинфицирующих средств в размере  двух должностных  окладов;
- премия по результатам работы в размере двух окладов;

- материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух окладов.»

1.4. в пункте 9.2 статьи 9  слово «трех» заменить словом «двух»;

1.5. в пункте 9.3 статьи 9 слово «трех» заменить словом «двух»;

1.6. изложить приложение 1 в новой,  прилагаемой редакции.
           2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

           3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.

Проект подготовил и завизировал

Старший служащий                                                             Т.В. Заикина

Приложение 1

к Положению об оплате труда

обслуживающего персонала

в Администрации Грузинского

сельского поселения

Должностные оклады работников обслуживающего персонала Администрации  Грузинского сельского поселения

	Наименование должности
	Оклад в месяц (руб.)

	Водитель
	6890

	Уборщик служебных помещений
	2308

_1754468720.doc
[image: image1.png]